
 

Istituto per l'innovazione e trasparenza degli appalti e la compatibilità ambientale 

Associazione delle Regioni e delle Province autonome 

  Via del Viminale, 43 - 00184 Roma ▪ CF 96321370585 
Tel. 06.6782620 ▪ Fax 06.6781759 ▪ segreteria@itaca.org 

 

 

DETERMINAZIONE PROT. N. 1074/24/GR DEL 30/10/2024 

 

 

 

OGGETTO: NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE DELLA SELEZIONE PER 

L’ASSUNZIONE CON CONTRATTO DI LAVORO A TEMPO PIENO E 

INDETERMINATO DI N.1 UNITA’ DI PERSONALE DEL COMPARTO 

FUNZIONI LOCALI TRIENNIO 2019-2021 DEL 16/11/2022 – AREA DEI 

FUNZIONARI E DELL’ELEVATA QUALIFICAZIONE (ESPERTO 

GIURIDICO APPALTI PUBBLICI) 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTO lo Statuto di ITACA nonché gli atti deliberativi e regolamentari adottati dal Consiglio 

Direttivo; 

CONSIDERATA la necessità di garantire le attività istituzionali svolte da ITACA; 

VISTA la delibera n.14/2024 del Consiglio Direttivo di ITACA che autorizza l’assunzione a tempo 

indeterminato di una risorsa esperta in appalti pubblici in sostituzione di un dipendente dimesso 

per impiego in altro ente pubblico; 

VISTO l’incarico assegnato alla società PRAXI Spa in data 24/07/2024 per la ricerca di un esperto 

giuridico appalti pubblici da inserire nella struttura di ITACA; 

VISTO l’avviso di selezione pubblicato in data 24/07/2024 sul sito internet istituzionale di ITACA, 

nella sezione “Bandi e Concorsi” di “Amministrazione trasparente”, e di PRAXI Spa, con cui è 

stata avviata la procedura, con scadenza 08/08/2024, per la ricerca e selezione di n.1 risorsa 

qualificata quale esperto giuridico appalti pubblici cui assegnare un contratto di lavoro a tempo 

pieno e indeterminato, CCNL relativo al comparto delle Funzioni locali, triennio 2019-2021 del 

16/11/2022 – Area dei funzionari e dell’elevata qualificazione; 

RILEVATO che alla scadenza dell’avviso sono pervenute n.95 candidature e che, a seguito di 

istruttoria della società PRAXI Spa di cui si riporta in allegato la relazione tecnica finale, sono 

risultati idonei n.6 candidati con valutazione di almeno 21/30; 

CONSIDERATO che a seguito del completamento della ricezione ed istruttoria delle candidature 

è pertanto necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice per l’espletamento 

della procedura selettiva in oggetto; 

 



 

2 

 

DISPONE 

▪ di dichiarare le premesse parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

▪ di nominare la Commissione esaminatrice per la verifica delle candidature pervenute per la 

selezione di n.1 risorsa esperta giuridico appalti pubblici da assumere con contratto di lavoro a 

tempo pieno e indeterminato, con inquadramento secondo il CCNL triennio 2019-2021 del 

16/11/2022 relativo al comparto delle Funzioni locali – Area dei funzionari e dell’elevata 

qualificazione, da destinare al rafforzamento dell’Area Attività Tecniche di ITACA; 

▪ di autorizzare i componenti della Commissione al trattamento dei dati personali necessari per 

lo svolgimento dell’incarico di cui trattasi, limitatamente ai dati riferiti all’attività svolta; 

▪ che ai componenti della commissione è previsto il rimborso delle spese effettivamente 

sostenute per l’incarico svolto; 

▪ di procedere alla nomina dei componenti della Commissione esaminatrice per la selezione in 

oggetto, con prova a colloquio, nelle seguenti persone:  

− arch. Giuseppe RIZZUTO, Presidente (Direttore Itaca) 

− dr. Francesco CARNOVALE, Componente (Affari giuridici e appalti Itaca) 

− dr. Pierdanilo MELANDRO, Componente (Resp. Dip.to Gare e Contratti PagoPA) 

▪ di nominare quale Segretario verbalizzante della Commissione esaminatrice in oggetto la 

funzionaria dr.ssa Flaminia PIASTRA; 

▪ di comunicare ai suddetti componenti la presente disposizione al fine di acquisire l’accettazione 

all’espletamento dell’incarico; 

▪ che la presente venga pubblicata nella sezione “amministrazione trasparente” sul sito internet 

di ITACA. 

 

  Il Direttore 

  (Arch. Giuseppe RIZZUTO) 

 

 

Atto prodotto in originale informatico ai sensi dell'art.20 del Codice dell'Amministrazione Digitale 

(DLgs n.82/2005) 


